
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 21/12/16

Parametri di ricerca comunicati: ((((Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo trimestre)) AND (Anno
pubblicazione: 1990 OR Anno pubblicazione: 2016))
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA )) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] *E la palude che si' placida s'allunga : *ambiente, uomo e bonifiche. - Napoli :
Campania Bonifiche, 2016. - 335 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.B.04.F Particular ecosystems
(Quaderno ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95949 MAG 00 0000685 3

2 [Monografia] *Consumare carne : problematiche ambientali, sociali, salutistiche / Marco
Ciot ; [prefazione di Michele Boato]. - Mestre : Libri dei Consumatori, 2016. - 155 p.; 21
cm
(Libri dei consumatori ; 12)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95938 MAG 00 0000683

CIOT
Biblioteca ISPRA B 95939 MAG 00 0000683

CIOT/BIS

3 [Monografia] *UNI ISO 7503-1 : *Misura della radioattività : Misura e valutazione della
contaminazione superficiale : Part 1: *Principi generali / Ente Italiano di Normazione. -
Milano : UNI, 2016. - v, 25 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95935 Sede NORME UNI

ISO 7503-1

4 [Monografia] *UNI ISO 7503-2 : *Misura della radioattività : Misura e valutazione della
contaminazione superficiale : Part 2: *Metodo di verifica usando campioni usati per
pulizia/sfregamento della superficie / Ente Italiano di Normazione. - Milano : UNI, 2016. -
v, 11 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95936 Sede NORME UNI

ISO 7503-2

5 [Monografia] *UNI ISO 7503-3 : *Misura della radioattività : Misura e valutazione della
contaminazione superficiale : Part 3: *Taratura degli apparati di misura / Ente Italiano di
Normazione. - Milano : UNI, 2016. - v, 63 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95937 Sede NORME UNI

ISO 7503-3

6 [Monografia] *Integrated operational plan for ballast water management in the Adriatic /
Ludvik Penko...[et al.]. - Ljubljana : Institute for Water of the Republic of Slovenia, 2016. -
74 p. ; ill., 24 cm ((contiene anche una pubblicazione dal titolo : ballast water
management strategy for the Adriatic

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95944 MAG 00 0000684

7 [Nota Illustrativa] *Bagolino : foglio 079 : note illustrative... / Enti realizzatori: Regione
Lombardia ; Provincia Autonoma di Trento, Servizio Geologico ; a cura di G. M. Bargossi
...[et al.]. - Roma : ISPRA, 2016. - 272 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33537 GEOLOGICO

50.000 III Copia 079
Biblioteca ISPRA N 33538 PIEGATE P1 IT 079

8 [Monografia] *Manuali per il monitoraggio di specie e habitat di interesse comunitario
(Direttiva 92/43/CEE) in Italia : specie animali / [a cura di Fabio Stoch, Piero Genovesi]. -
Roma : ISPRA, 2016. - XII, 364 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: ISPRA; Ministero
dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare.
Il Manuale fornisce strumenti metodologici per l’implementazione di un programma di
monitoraggio delle specie animali di interesse comunitario in Italia. Il volume contiene 151
schede di monitoraggio relative a 215 specie animali terrestri e di acqua dolce, elaborate con il
supporto delle principali società scientifiche nazionali (Unione Zoologica Italiana, Comitato
Scientifico per la Fauna d’Italia, Associazione Italiana Ittiologi delle Acque Dolci, Societas
Herpetologica Italica, Associazione Teriologica Italiana) e riviste dalle Regioni e Province
Autonome italiane.
(Manuali e linee guida ; 141/2016)
Link - Manuale-141-2016.pdf

Manuale-141-2016.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95953 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 141 2016

9 [Monografia] *Manuali per il monitoraggio di specie e habitat di interesse comunitario
(Direttiva 92/43/CEE) in Italia : specie vegetali / [a cura di Stefania Ercole ... [et al.]]. -
Roma: ISPRA, 2016. - IX, 292, IX p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: ISPRA; Ministero
dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare.
Il Manuale fornisce strumenti metodologici per l’implementazione di un programma di
monitoraggio delle specie vegetali di interesse comunitario in Italia. Il volume contiene 118
schede di monitoraggio relative a 118 specie vegetali, elaborate con il supporto della Società
Botanica Italiana e riviste dalle Regioni e Province Autonome italiane.
(Manuali e linee guida ; 140/2016)
Link - Manuale-140-2016.pdf

Manuale-140-2016.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95954 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 140 2016

10 [Monografia] *Manuali per il monitoraggio di specie e habitat di interesse comunitario

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 26



(Direttiva 92/43/CEE) in Italia : habitat / [a cura di Pierangela Angelini ... [et al.]]. - Roma :
ISPRA, 2016. - IX, 280 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: ISPRA; Ministero dell'Ambiente e
della tutela del territorio e del mare.
Il Manuale fornisce strumenti metodologici per l’implementazione di un programma di
monitoraggio degli habitat di interesse comunitario in Italia. Il volume contiene 124 schede di
monitoraggio, elaborate con il supporto di esperti nazionali e riviste dalle Regioni e Province
Autonome italiane.
(Manuali e linee guida ; 142/2016)
Link - Manuale-142-2016.pdf

Manuale-142-2016.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95952 Sede

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 142 2016

11 [Monografia] *Montagne in guerra : uomini, scienza, natura sul fronte dolomitico
1915-1918 / a cura di Marco Avanzini e Isabella Salvador ; contributi di Fabio Massimo
Petti, Fabiana Console, Marco Pantaloni, Anna Pisetti, Nicola Fontana, Giovanna Massari,
Lewis Dal Magro. - MUSE : Trento, 2016. - 139 p. : ill. color. ; 30 cm (( Catalogo della
Mostra

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95876 MAG 00 0000675

12 [Monografia] *Nuove specie in Adriatico: cosa fare come riconoscerle : Un *quaderno per
la pesca artigianale e sportiva / a cura di Ernesto Azzurro ... [et al.] ; ISPRA. - Roma :
ISPRA, 2016. - 18 p. : ill. ; 30 cm.
Vi è mai capitato di pescare qualcosa che non si era mai visto prima? Potrebbe essere una
specie introdotta dalle navi, oppure entrata dal canale di Suez o da Gibilterra, oppure ancora
spinta a nord dal riscaldamento globale. In questo quaderno presentiamo alcuni degli "ospiti"
più recenti del mar Adriatico, illustrandone i potenziali rischi per l’ambiente e per la salute
umana. Un tentativo per informare i cittadini e per coinvolgere pescatori artigianali e sportivi nel
monitoraggio di questo fenomeno
(Quaderni Ricerca Marina ; 9)
Link - Quad_RicMar_9_16_Balmas.pdf

Quad_RicMar_9_16_Balmas.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95934 DEWEY 333 QRM 9

2016

13 [Monografia] *UNI ISO 1996-1 : *Acustica : Descrizione, misurazione e valutazione del
rumore ambientale - Parte 1: Grandezze fondamentali e metodi di valutazione / Ente
Nazionale Italiano di Unificazione. - Milano : UNI, 2016. - 44 p. : ill. ; 30 cm.
La norma definisce le grandezze fondamentali da usare per la descrizione del rumore in
ambienti comunitari e descrive i metodi di valutazione di base. Specifica anche i metodi per
valutare il rumore ambientale e fornisce una guida per prevedere la potenziale risposta al
fastidio da parte di una collettivit# esposta per un lungo periodo a diverse tipologie di rumore
ambientale. Le sorgenti sonore possono essere separate o combinate in vario modo. L

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 26



applicazione del metodo di previsione della risposta al fastidio # limitata alle aree residenziali e
agli usi del territorio a lungo termine correlati.
P 001.B.05.H Noise: its effects and control

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96063 Sede NORME UNI

ISO 1996-1

14 [Nota Illustrativa] *Castelnuovo di Garfagnana : foglio 250 : note illustrative... / Ente
realizzatore : Università di Pisa, Dipartimento Scienze della Terra ; a cura di A. Puccinelli,
G. D'Amato Avanzi, N. Perilli. - Roma : ISPRA, 2016. - 170 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33533 GEOLOGICO

50.000 III Copia 250
Biblioteca ISPRA N 33536 PIEGATE P1 IT 250

15 [Nota Illustrativa] *San Giovanni in Fiore : foglio 561 : note illustrative... / Ente realizzatore:
Università Politecnica delle Marche ; a cura di M. Moretti, S. Vincenzi. - Roma : ISPRA,
2016. - 158 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33539 GEOLOGICO

50.000 III Copia 561
Biblioteca ISPRA N 33540 PIEGATE P1 IT 561

16 [Monografia] * Pulsating Patches : history and analysis of spatial, seasonal, and yearly
distribution of living benthic foraminifera / Martin A. Buzas, Lee-Ann C. Hayek, Jennifer
A. Jett, and Sherry A. Reed. - Washington : Smithsonian Institution, Scholary Press,
2015. - 91 p. : ill. ; 26 cm. ((Consultabile anche alla seguente URL:
http://opensi.si.edu/index.php/smithsonian/catalog/book/93

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95957 Sede PER.AM.N.US

63 97 2015

17 [Monografia] *UNI CEI EN 50518-1 : *Centro di monitoraggio e di ricezione di allarme. Parte
1: Requisiti per il posizionamento e la costruzione / Ente Nazionale Italiano di
Unificazione ; Comitato Elettrotecnico Italiano. - Milano : UNI-CEI, 2015. - 21 p. ; 30 cm.
((La presente norma e' la versione ufficiale in lingua italiana della norma europea EN
50518-1(edizione novembre 2013); la presente norma sostituisce la UNI 11068:2005
P 001.A.03 Measurement science and specific instrumentation.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96064 Sede NORME UNI

CEI EN 50518-1

18 [Monografia] *UNI CEI EN 50518-2 : *Centro di monitoraggio e di ricezione di allarme. Parte
2: Prescrizioni tecniche / Ente Nazionale Italiano di Unificazione ; Comitato Elettrotecnico
Italiano. - Milano : UNI-CEI, 2015. - 15 p. ; 30 cm. ((La presente norma e' la versione

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 26



ufficiale in lingua italiana della norma europea EN 50518-1(edizione novembre 2013); la
presente norma sostituisce la UNI 11068:2005
P 001.A.03 Measurement science and specific instrumentation.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96065 Sede NORME UNI

CEI EN 50518-2

19 [Monografia] *UNI CEI EN 50518-3 : *Centro di monitoraggio e di ricezione di allarme. Parte
3: Procedure e requisiti per il funzionamento / Ente Nazionale Italiano di Unificazione ;
Comitato Elettrotecnico Italiano. - Milano : UNI-CEI, 2015. - 13 p. ; 30 cm. ((La presente
norma e' la versione ufficiale in lingua italiana della norma europea EN 50518-1(edizione
novembre 2013); la presente norma sostituisce la UNI 11068:2005
P 001.A.03 Measurement science and specific instrumentation.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96066 Sede NORME UNI

CEI EN 50518-3

20 [Monografia] *UNI EN 16691 : *Qualità dell'acqua : Determinazione di alcuni idrocarburi
policiclici aromatici (IPA) in campioni di acqua tal quale - Metodo che utilizza estrazione
in fase solida (SPE) con dischi SPE e gas-cromatografia con spettrometria di massa
(GC-MS) / Ente nazionale italiano di unificazione. - Milano : UNI, ©2015. - VI, 31 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95932 Sede NORME UNI

EN 16691

21 [Monografia] *UNI ISO 18589-3 : *Measurement of radioactivity in the environment : Soil :
Part 3: *Test method of gamma-emitting radionuclides using gamma-ray spectrometry /
Ente Italiano di Normazione. - Milano : UNI, 2015. - vi, 22 p. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95933 Sede NORME UNI

ISO 18589-3

22 [Monografia] *A guide on environmental monitoring of rocky seabeds in Mediterranean
Marine Protected Areas and surrounding zones : *a giude on the identification and
monitoring of disturbance-sensitive .... / Jose Carlos Garcia-Gomez. - [S. l.] : RAC/SPA,
2015. - 489 p. : ill. ; 25 cm.((in testa al front. MedMPAnet project, UNEP, RAC/SPA
P 002.A.14.B.04.F Particular ecosystems
Link - http://www.rac-spa.org/sites/default/files/doc_medmpanet/final_docs_regional/78.guide_suivi_amp_med_en.pdf

http://www.rac-spa.org/sites/default/files/doc_medmpanet/final_docs_regional/78.guide_suivi_amp_med_en.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95947 MAG 00 0000686

23 [Monografia] Il *Progetto Balmas : introduzione di organismi acquatici nocivi attraverso le
acque di zavorra delle navi : ricerca, monitoraggio e supporto alle autorità ambientali e
marittime : le attività di ISPRA / a cura di Ernesto Azzurro ...[et al.]. - [Roma : ISPRA,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 26



2016]. - 20 p. ; ill., 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95945 Sede ISPRA SS

PRO

24 [Monografia] *Transition and global challenges towards low carbon societies / a cura di S.
La Motta, J.C. Hourcade, S.Lechtenböhmer, T. Masui, J.Watson. - [Roma : ENEA], 2015] -
100 p. : ill. ; 27 cm. ((Titolo sul dorso: ENEA low carbon societies
(Energia, ambiente e innovazione : bimestrale dell'ENEA : Speciale ; 1(2015))

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95888 Sede PER.IT 225/A

S.1 2015

25 [Monografia] *Taxonomy of Deep-Sea Trachyleberidid, Thaerocytherid, and Hemicytherid
Genera (Ostracoda) / Moriaki Yasuhara, Gene Hunt, Hisayo, and Simone N. Brandão. -
Washington : Smithsonian Institution, Scholary Press, 2015. - 213 p. : ill. ; 26 cm.
((Consultabile anche alla seguente URL:
http://opensi.si.edu/index.php/smithsonian/catalog/book/83

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95956 Sede PER.AM.N.US

63 96 2015

26 [Monografia] *Strategie di intervento per la difesa del mare e delle zone costiere dagli
inquinamenti accidentali da idrocarburi e da altre sostanze nocive / a cura di Stefano Di
Muccio ... [et al.] ; ISPRA. - Roma : ISPRA, 2014. - 9 p. : ill. ; 30 cm.
I composti organostannici (OTC), ed in particolare il tributilstagno, sono stati ampiamente
utilizzati, sin dalla metà degli anni ’60, come biocidi nelle vernici antivegetative, e sono stati
considerati come uno dei più tossici xenobiotici mai prodotti e introdotti in ambiente. A causa del
loro diffuso uso in numerose applicazioni (industriali, agricole etc..) e delle loro specifiche
caratteristiche chimico/fisiche, tali inquinanti sono stati rilevati in tutti gli ecosistemi acquatici,
con concentrazioni più elevate negli ambienti marino-costieri e lagunari. Gli OTC sono sostanze
estremamente nocive per un ampio range di organismi, dai batteri ai mammiferi, inclusi gli
esseri umani; uno degli effetti tossici più noti è il fenomeno dell’imposex, ossia la comparsa di
caratteri sessuali maschili nelle femmine di molluschi gasteropodi gonocorici. Questo Quaderno
è il risultato dell’attività decennale della Struttura Tecnico Scientifica (STS) ISPRA di Chioggia
riguardante lo studio degli OTC. Vengono riportate informazioni relative all’origine, la chimica, la
distribuzione, gli effetti degli OTC e le norme legislative e i limiti stabiliti per questi composti a
livello sia nazionale, che internazionale. Contenuti di natura più tecnica, riguardano il
campionamento, la preparazione e conservazione dei campioni, ed i metodi di analisi in
differenti matrici ambientali quali acqua, sedimento e biota. Vengono inoltre dettagliati i metodi
di valutazione degli effetti degli OTC sui molluschi. Sono infine presenti due schede tecniche: la
prima illustra la metodica analitica per l'analisi degli OTC utilizzata nei laboratori della STS
ISPRA di Chioggia; la seconda riporta in dettaglio il metodo di valutazione dello sviluppo
dell’imposex in molluschi gasteropodi.
Link - Quaderno_introduttivo emergenze ambientali in mare.pdf

Quaderno_introduttivo emergenze ambientali in mare.pdf

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95920 DEWEY 333 QRM 6

2014

27 [Monografia] 1: *Sversamento di idrocarburi in mare: stima delle conseguenze ambientali
e valutazione delle tipologie di intervento / Stefano Di Muccio ... [et al.]. - ISPRA, 2014. -
157p. : ill. ; 24 cm.
Link - Quaderno n.1Sversamento di idrocarburi in mare.pdf

Quaderno n.1Sversamento di idrocarburi in mare.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95921 DEWEY 333 QRM

1.6 2014

28 [Monografia] *Idee per lo sviluppo sostenibile / a cura di Alessandro Ortisd e Federico
Testa. - [Roma : Enea], 2014. - 56 p. : ill. ; 27 cm
(Energia, ambiente e innovazione : bimestrale dell'ENEA : Speciale ; 2(2014))

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95884 Sede PER.IT 225/A

S.2 2014

29 [Nota Illustrativa] *Seregno : foglio 096 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Lombardia ; a cura di A. Bini ...[et al.]. - Roma : ISPRA, 2014. - 190 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33534 GEOLOGICO

50.000 III Copia 096
Biblioteca ISPRA N 33535 PIEGATE P1 IT 096

30 [Monografia] 4: *Modalità di campionamento degli idrocarburi in mare e lungo la costa /
Michela Mannozzi ... [et al.]. - ISPRA, 2014. - 71 p. : ill. ; 24 cm.
Link - Quaderno n4 Modalita di campionamento.pdf

Quaderno n4 Modalita di campionamento.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95924 DEWEY 333 QRM

4.6 2014

31 [Monografia] *Twittando Da Vinci / Ann C. Pizzorusso. - New York : Da Vinci Press, 2014. -
VII, 232 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95898 MAG 00 0000677

32 [Monografia] 2: La* bonifica delle coste interessate dallo spiaggiamento di idrocarburi /
Valerio Sammarini ... [et al.]. - ISPRA, 2014. - 89p. : ill. ; 24 cm.
Link - Quaderno n2 La bonifica delle coste.pdf

Quaderno n2 La bonifica delle coste.pdf

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95922 DEWEY 333 QRM

2.6 2014

33 [Monografia] 3: *Inquinamento chimico da HNS (Hazardous and Noxoius Substances) in
mare / Valerio Sammarini ... [et al.]. - ISPRA, 2014. - 189p. : ill. ; 24 cm.
Link - Quaderno n3 inquinamento chimico da HNS.pdf

Quaderno n3 inquinamento chimico da HNS.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95923 DEWEY 333 QRM

3.6 2014

34 [Monografia] *Balancing the future of Europe's coasts : knowledge base for integrated
management / European Environment Agency. - Luxembourg : Publications Office of the
European Union, 2013. - 64 p. : ill. ; 30 cm.
P 002.A.14.D Applied ecology.
(EEA report ; 12/2013)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96046 Sede EEA REP 12

2013

35 [Monografia] La *difesa del suolo come manutenzione programmata del territorio. - Napoli
: Campania Bonifiche, 2013. - 316 p. : ill. ; 24 cm.
P 002.A.14.B.04.F Particular ecosystems
(Quaderno ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95946 MAG 00 0000685 2

36 [Monografia] La *sicurezza idrogeologica e ambientale nella Pianura Campana : bonifica
idraulica e problematiche connesse. - Napoli : Campania Bonifiche, 2013. - 176 p. : ill. ; 24
cm.
P 002.A.14.B.04.F Particular ecosystems
(Quaderno ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95948 MAG 00 0000685 1

37 [Monografia] *Progetti per il paesaggio : libro in memoria di Attilia Peano / a cura di
Angioletta Voghera. - Roma : INU Edizioni, [s.d.]. - 253 p. ; 21 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95950 MAG 00 0000687

38 [Monografia] Il *nostro volontariato di mare / a cura di Nezka Agnese Maricchio. - 2. ed. -
Trieste : FIM, 2012. - 143 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Federazione italiana
maricoltori onlus-ong (ngo).
D 361.37 SERVIZIO SOCIALE VOLONTARIO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2292 DEWEY 361.37

MARI

39 [Monografia] Le *aree marine protette italiane : Stato, politiche, governance / a cura di
Davide Marino. - Milano : Angeli, 2011. - 304 p. ; 23 cm.
D 333.7830945 Risorse naturali ed energia. Parchi. Italia
(CURSA ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91312 PASCAL

002A14D02 AREM
Biblioteca ISPRA L 1671 DEWEY 333.78

MAR

40 [Monografia] *Forests : a millenary heritage that guarantees us life : The EAI to
acknowledge the conclusion of the International Year of Forests / a cura di Laura Maria
Padovani, Barbara Di Giovanni e Paola Carrabba. - [Roma : Enea], 2011. - 80 p. : ill. ; 26
cm.
(Energia, ambiente e innovazione : bimestrale dell'ENEA : Speciale ; 4-5(2011))

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95926 Sede PER.IT 225/A

S. 4-5 2011

41 [Monografia] *Le tecnologie di carbon capture and storage. - [Roma : Enea], 2011. - 92 p. :
ill. ; 26 cm. ((Titolo sul dorso: Speciale - Le tecnologie ccs.
(Energia, ambiente e innovazione : bimestrale dell'ENEA : Speciale ; 1-2(2011))

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95925 Sede PER.IT 225/A

S.1-2 2011

42 [Monografia] *Bioaccumulo di microinquinanti nella rete trofica marina / Paola Martini ;
con la collaborazione di Gabriele Castellari ... [et al.] ; con il contributo di Annalisa
Zaccaroni ... [et al.]. - Bologna : ARPA Emilia Romagna, 2010. - 186 p. : ill. ; 24 cm.
D 628.168 Ingegneria sanitaria e urbana. Inquinamento delle acque
(I quaderni di Arpa)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4547 Sede ARPA QUA

BIO
Biblioteca ISPRA L 2288 DEWEY 574.52 QA

4

43 [Monografia] 3: Le *collezioni geologiche e paleontologiche / a cura di = edited by
Simonetta Monechi, Lorenzo Rook. - Firenze : Firenze university press, 2010. - XVII, 352
p. : ill. ; 32 cm. ((Pubblicato anche in Internet (ISBN 978-88-6453-192-2)
(Cataloghi e collezioni ; 8)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95955 MAG 00 0000689 3

44 [Monografia] *Energia e salute della terra / Giulio De Leo, Giulia Forese, Giorgio Guariso. -
Novara : Fondazione Achille e Giulia Boroli, [2009]. - 275 p. : ill. ; 20 cm. ((Edizione fuori
commercio.
(Homo sapiens)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89350 PASCAL 002.A.14.D

HOMS ENE
Biblioteca ISPRA B 95940 PASCAL 002.A.14.D

HOMS ENE/BIS

45 [Monografia] Lo *strano caso del museo parlante / Rinalda Di Stefano. - ROMA : ISPRA,
2009. - 39 p. : ill. ; 21x21 cm.
Link - lo_strano_caso_del_museo_parlante.pdf

lo_strano_caso_del_museo_parlante.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95877 MAG 00 0000676

46 [Monografia] *Getting into the right lane for 2050 : a primer for UE debate / Netherlands
Environmental Assessment Agency. - Stockolm : University Resilence Center, 2009. - 103
p. ; 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95929 MAG 00 0000682

47 [Monografia] *Island in the sand: and introduction to artificial reef in the USA / by Charlie
Hudson. - [s.l.] : BookLocker, 2009. - ix, 197 p. ; 22 cm
D 639.92 Controllo delle risorse biologiche. Miglioramento dell'habitat per gli animali

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1811 DEWEY 639.92

HUDS

48 [Monografia] *Rock trails / [wirtten by Marco Avanzini ... et al.]. - Lavis : AlcionEdizioni,
2009. - 83 p. : ill. ; 18 cm
(Voices of the landscape)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96050 MAG 00 0000694

49 [Monografia] *Wenn die Chemie stimmt... : Festkolloquium der Sächsischen Akademie der
Wissenschaften zu Leipzig aus Anlass des 70. Geburstages von Heiner Kaden /
Herausgegeben von Pirmin Stekeler-Withofer. - Stuttgart ; Lepizig : Sächsische
Akademie der Wissenschaften, 2009. - 32 p. : ill. ; 30 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95883 Sede PER.EU.DE 6

65(2) 2009

50 [Monografia] *Tintinnids of the lebanese coastal waters : eastern Mediterranean / Marie
Abboud-Abi Saab. - Lebanon : CNRS-Lebanon, 2008. - VII, 192 p. ; 28 cm
D 574.924 Biologia idrografica

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1812 DEWEY 574.92

ABBO

51 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti nel parco regionale dell'Appia Antica / a cura
di Daniele Taffon, Fabrizio Giucca, Corrado Battisti. - Roma : Gangemi, stampa 2008. -
190 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Provincia di Roma, Assessorato alle politiche
dell'agricoltura e dell'ambiente; Ente parco regionale dell'Appia Antica.
(Biodiversità e territorio)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95657 MAG 00 0000637 1
Biblioteca ISPRA FS 12752 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

52 [Monografia] *Cricetinae : Internationales Ehrensymposium im Gedenken an Rolf
Gattermann / Herausgegeben von Elmar Peschke und Gerald Moritz. - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2008. – 102 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95914 Sede PER.EU.DE 6

64(5)

53 [Monografia] *Manuale del conduttore-motorista alla pesca locale professionale / a cura di
Mario Bussani. - 2. ed. - Trieste : Hydrores, 2008. - 231 p. : ill. ; 25 cm.
D 639.22 Pesca commerciale. Tecniche e attrezzature

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1729 DEWEY 639.22

BUSS 2008

54 [Monografia] *Quality assurance in analytical chemistry / Elizabeth Prichard and Vicki
Barwick. - Reprinted with corrections. - Chichester ; Hoboken, NJ : John Wiley & Sons ;
[Teddington, Middlesex] : VAM/LGC, 2008. - XXII, 293 p. ; 23 cm.
D 571.9517 Ecotossicologia
(Analytical techniques in the sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1674 DEWEY 571.95 PRI

55 [Monografia] *Zeichen, Bilder, Modelle : Ästetische Betrachtungen in Kunst und
Naturwissenschaft / Hermann Schmalzried. - Stuttgart ; Lepizig : Sächsische Akademie

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 26



der Wissenschaften, 2008. - 51 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88932 Sede PER.EU.DE 6

65(1) 2008

56 [Monografia] *Wissenchaft und Werte im gesellschaftlinchen Kontext : Beitrgräge zur
Tagung der Sächsischen Akademie der Wissenschaften zu Leipzig : Leipzig am
20./21.10.2006 / Herausgegeben von Wolfgang Fritsche, Lothar Kreiser und Lutz Zerling. -
Stuttgart ; Lepizig : Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2008. – 118 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95915 Sede PER.EU.DE 6

64(6)

57 [Monografia] *Angewandte Analysis in Leipzig von 1922 bis 1985 : In memorian Herbert
Beckert /Herausgegeben von Klaus Beyer. - Stuttgart ; Lepizig : Sächsische Akademie
der Wissenschaften, 2007. - 87 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95902 Sede PER.EU.DE 6

64(3)

58 [Monografia] *Codice delle norme regionali del Veneto per la tutela dell'aria e dell'acqua
dall'inquinamento e per la gestione dei rifiuti : raccolta della normativa regionale in
materia di inquinamento : normativa aggiornata a gennaio 2007 / a cura di Emanuela
Fanizzi, Marcello Franco. - Venezia : Hyper, 2007. - 303 p. ; 24 c. ((In testa alla cop.:
Regione del Veneto, giunta regionale

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96053 MAG 00 0000697

59 [Monografia] *Endokrinologie III : Vorträge im Rahmen des Projekts "Zeitstrukturen
endokriner Systeme" / Herausgegeben von Elmar Peschke. - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2007. - 180 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95903 Sede PER.EU.DE 6

64(4)

60 [Monografia] Il *Testo unico ambientale : Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "norme
in materia ambientale" : guida alla Riforma ambientale corredata del testo del decreto
commentato ed annotato / note e commenti redatti con la collaborazione di Luca
Passadore e Paolo Pipere. - 3. ed. aggiornata ad ottobre 2007. - [Venezia] : Hyper, stampa
2007. - 428 p. ; 24 cm. ((Con errata corrige
(Manuali : explicatio iuris)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96054 MAG 00 0000698

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 26



61 [Monografia] *Progress towards halting the loss of biodiversity by 2010 / European
Environment Agency. - Luxembourg : Office for official publications of the European
Communities, 2006. - 99 p. : ill. ; 30 cm.
(EEA report ; 5/2006)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95931 Sede EEA REP 5

2006

62 [Monografia] *Carl Christian Bruhns : Ein bedeutender Naturwissenschftler in der zweiten
Hälfte des 19. Jahhunderts / Herausgegeben von Christian Hänsel. - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2006. - 99 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 83816 Sede PER.EU.DE 6

64(2)

63 [Monografia] *Codice dell'aria : tutela e qualità dell'atmosfera : testi vigenti coordinati ed
aggiornati a novembre 2006 / raccolta normativa curata da Emanuele Fanizzi e Silvia
Lorenzon. - Venezia : Hyper, 2006. - 411 p. ; 24 cm((In testa alla cop.: Regione del Veneto,
giunta regionale

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96055 MAG 00 0000699

64 [Monografia] *Devolution ed economia ittica / Ettore Ianì ; prefazione Paolo Leon ;
presentazione Daniela Valentini. - Roma : L'albatros, stampa 2006. - 100 p. ; 21 cm.
D 338.37270945 Prodotti della pesca, della baleneria, della caccia. Pesci. Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1644 DEWEY 338.37 IANI

65 [Monografia] *Dynamics of marine ecosystems : biological-physical interactions in the
oceans / K. H. Mann and J. R. N. Lazier. - 3. ed. - Malden (Mass.) : Blackwell Science,
2006. - XII, 496 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2287 DEWEY 574.5

MANN 2006

66 [Monografia] *Foundations of restoration ecology / edited by Donald A. Falk, Margaret A.
Palmer, and Joy B. Zedler ; foreword by Richard J. Hobbs. - Washington : Island Press,
2006. - XII, 364 p. : ill. ; 26 c. ((Nel front.: Society for ecological restoration international.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1801 DEWEY 574.5 FAL

67 [Monografia] *Greenhouse gas emission trends and projections in Europe 2005 /
European environment agency. - Luxembourg : Office for official publications of the
European Communities, 2005. - 48 p. : ill. ; 30 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 26



(EEA report ; 8/2005)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95930 Sede EEA REP 8

2005

68 [Monografia] 1: *Lycopodiaceae-Verbenaceae / Sandro Ballelli, Bice Bellomaria. - [S.l. :
s.n.], stampa 2005 (Camerino : Artelito). - 501 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96047 PASCAL 002A14D

UEA 1

69 [Monografia] *Verlagerung, Verdünnung und Austrag von schwermetallbelasteten
Flusssedimenten im Einzugsgebiet der Saale : Ein Beitrag zur Abwägung von
Gefährdungspotenzial und Selbstreinigungsvermögen unserer Flie#gewässer /
Christiane Hanisch, Lutz Zerling, Frank W. Junge und Wolfgang Czegka. - Stuttgart ;
Lepizig : Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2005. - 135 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95901 Sede PER.EU.DE 6

64(1)

70 [Monografia] *Werner Heisenberg, 1901-1976 : Beiträge, Berichte, Briefe : Festschrift zu
seinem 100. Geburtstag / herausgegeben von Christian Kleint ... [et al.]. - Leipzig : Verlag
der Sächsischen Akademie der Wissenschaften zu Leipzig, in Kommission bei S. Hirzel,
Stuttgart-Leipzig, 2005. - 424 p. : ill. ; 30 cm.
(Abhandlungen der Sächsischen Akademie der Wissenschaften zu Leipzig.
Mathematisch-naturwissenschaftliche Klasse ; 62)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82337 Sede PER.EU.DE 6

62 2005

71 [Monografia] *Für wie wahr dürfen wir unsere Wahrnemungen nehmen? / Heinz Penzlin. -
Stuttgart ; Lepizig : Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2004. – 65 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95958 Sede PER.EU.DE 6

60(4)

72 [Monografia] *Endokrinologie : Vorträge im Rahmen des Projekts "Zeitstrukturen
endokriner Systeme" / Herausgegeben von Elmar Peschke. - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2003. - 167 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 76387 Sede PER.EU.DE 6

60(1)

73 [Monografia] *Naturverständnis und Ökologie in Indien : Bestrebungen für eine

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 26



nachhaltige und gerechte Entwicklung / Wolfgang Fritsche. - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2003. – 15 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95941 Sede PER.EU.DE 6

60(2)

74 [Monografia] *Moritz Wilhem Drobisch anlässlich seines 200 : Geburtstages : Mit einem
Vorwort von Uwe-Frithjof Haustein / und beiträgen von Gerald Wiemers und Lothar
Kreiser. - Stuttgart ; Lepizig : Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2008. – 25 p. :
ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95942 Sede PER.EU.DE 6

60(3)

75 [Monografia] *Geogene Schwermetallgehalte in Auensedomemten und -böden des
Einzugsgebietes der Saale : ein Beitrag zur ökologischen Bewertung von
Schwermetallbelastungen in Gewässersystemen / Ansgar Müller, Lutz Zerling und
Christiane Hanish. - Stuttgart ; Lepizig : Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2003.
- 122 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96067 Sede PER.EU.DE 6

59(6)

76 [Monografia] *Lebenslinien, eine Selbstbiographie / Wilhelm Ostwald ; nach der Ausgabe
von 1926/27 überarbeitet und kommentiert von Karl Hansel. - Stuttgart [etc.] : Verlag der
Sächsischen Akademie der Wissenschaften zu Leipzig, in Kommission bei S. Hirzel,
2003. - XII, 626 p. : ill. ; 31 cm
(Abhandlungen der Sächsischen Akademie der Wissenschaften zu Leipzig.
Mathematisch-naturwissenschaftliche Klasse ; 61)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74597 Sede PER.EU.DE 6

61 2003

77 [Monografia] *Building agro environmental indicators : focussing on the European area
frame survey LUCAS / European Commission ; European Environment Agency. - Istitute
for Environment and Sustainability : Ispra Varese, 2002. - 176 p., ill.; 30 cm
Link - BUILDING AGROENV INDICATORS.pdf

BUILDING AGROENV INDICATORS.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95927 MAG 00 0000681

78 [Monografia] *Umwelt und Mensch - Langzeitwirkugen und Schlu#folgerungen für die
Zunkunft : Vorträge, gehalten auf dem Symposium der Kommission für Umweltprobleme
unter Mitwirkung der Kommission für Technikfolgenabschätzung der Sächsischen
Akademie der Wissenschaften zu Leipzig vom 20. bis 22. März 2000 in Leipzig /

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 26



Harausgegeben von Wolfgang Fritsche und Lutz Zerling. - - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2003. - 273 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96071 Sede PER.EU.DE 6

59(5)

79 [Monografia] *Zur Erkenntnis des Unendlichen / Herbert Beckert. - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2001. - 147 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96072 Sede PER.EU.DE 6

59(3)

80 [Monografia] 5: *Bony fishes part 3 (Menidae to Pomacentridae). - Rome : Food and
Agriculture Organization of the United Nations, 2001. - p. iv, 2791 - 3379 : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96088 MAG 00 0000700 5

81 [Monografia] 6: *Bony fishes part 4 (Labridae to Latimeriidae), estuarine crocodiles, sea
turtles, sea snakes and marine mammals. - Rome : Food and Agriculture Organization of
the United Nations, 2001. - p. v, 3381 - 4218 : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96089 MAG 00 0000700 6

82 [Monografia] *White paper : *Coastal zone management in the mediterranean / [H.
Coccocis, Y. Henocque]. - Atene : UNEP, 2001. - X, 74 p. ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95917 MAG 00 0000680

83 [Monografia] Der *Bitterfelder Muldestausee als Schadstoffsenke / Lutz Zerling, Ansgar
Müller, Karl Jendryschik, Christiane Hanish, Andreas Arnold. - Stuttgart ; Lepizig :
Sächsische Akademie der Wissenschaften, 2001. - 69 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 72611 Sede PER.EU.DE 6

59(4)

84 [Monografia] *Hazardous waste generation in selected European countries :
*comparability of classification systems and quantities / prepared by Christian Fischer in
co-operation with Matthew Crowe ... [et al.]. - Copenhagen : European environment
agency, 2000. - 94 p. ; 30 cm.
(Topic report ; 14/1999)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95919 Sede EEA TOP

14/1999

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 26



85 [Monografia] *Landschaft - Theorie, Praxis und Planung. Günter Haase zum 65. Geburstag
/ Herausgegeben von Klaus Beyer u. Dietor Scholz. - Stuttgart ; Lepizig : Sächsische
Akademie der Wissenschaften, 2000. - 38 p. : 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96157 Sede PER.EU.DE 6

59(2)

86 [Monografia] *Management of contaminated sites in Western Europe / prepared by
Gundula Prokop, Martin Schamann, Irene Edelgaard ; project manager: Anna Rita Gentile
; European environment agency. - Luxembourg : Office for official publications of the
European Communities, c2000. - 171 p. ; 30 cm.
(Topic report ; 13/1999)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95918 Sede EEA TOP

13/1999

87 [Monografia] *Cephalopoda. Embryology : (Systematic morphology of the external
organization and of the mantle cavity, including consideration of the shell and its
relationship with the soft body ... [etc.] / by Adolf Naef ; [translator S. v. Boletzky ;
biographical notes S. v. Boletzky ; general editor & series editor Clyde F.E. Roper]. -
Enfield (USA) : Science Publishers, 2000. - XXIV, 460 p. : ill. ; 32 cm. ((Traduzione dal
tedesco di edizione del 1928 con ristampa di tavole prima contenute in volume distinto.
D 594.5 Cefalopodi
(Fauna e flora del Golfo di Napoli ; 35)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1810 DEWEY 594.5 NAEF

88 [Monografia] Il *governo elettronico / Pasquale Russo e Giovanna Sissa. - Milano :
Apogeo, [2000]. - XVIII, 285 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96024 MAG 00 0000692

89 [Monografia] *Minke whales, harp and hooded seals: major predators in North Atlantic
ecosystem / edited by Gísli A. Víkingson and Finn O. Kapel. - Tromso : The North Atlantic
Marine Mammal Commission, 2000. - 132 p. ; 26 cm
D 591.77 Animali marini.
(NAMMCO Scientific Publications ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1804 DEWEY 591.77

NAMMCO 2

90 [Monografia] 3: *Batoid fishes, chimaeras and bony fishes part 1 (Elopidae to
Linophrynidae). - Rome : Food and Agriculture Organization of the United Nations, 1999.
- p. VI, 1398 - 2068, 4 c. di tav. : ill. ; 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96086 MAG 00 0000700 3

91 [Monografia] *Beiträge zur Landschaftsanalyse und Landschaftsdiagnose /
Herausgegeben von Günter Haase. - Stuttgart ; Lepizig : Sächsische Akademie der
Wissenschaften, 1999. - 203 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96158 Sede PER.EU.DE 6

59(1)

92 [Monografia] 4: *Bony fishes part 2 (Mugilidae to Carangidae). - Rome : Food and
Agriculture Organization of the United Nations, 1999. - p. V, 2069 - 2789, 7 c. di tav. : ill. ;
25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96087 MAG 00 0000700 4

93 [Monografia] *Vital signs 99 : i trend ambientali e sociali che disegnano il nostro futuro /
Lester R. Brown, Michael Renner, Brian Halweil ; edizione italiana a cura di Gianfranco
Bologna. - Milano : Ambiente, \1999!. - 193 p. ; 23 cm. ((Trad. di vari. - In testa al front.:
Worldwatch institute.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96023 MAG 00 0000691

94 [Monografia] 2: *Cephalopods, crustaceans, holothurians and sharks. - Rome : Food and
Agriculture Organization of the United Nations, 1998. - P. VI, 687-1396 : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2294 MAG 00 0000700 2

95 [Monografia] *Ringed seals in the North Atlantic / edited by Mads Peter Heide-Jorgensen
and Christian Lydersen. - Tromso : The North Atlantic Marine Mammal Commission,
1998. - 273 p. ; 26 cm
D 591.77 Animali marini.
(NAMMCO Scientific Publications ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1803 DEWEY 591.77

NAMMCO 1

96 [Monografia] Vol. 1: *Seaweeds, corals, bivalves and gastropods. - Rome : Food and
Agriculture Organization of the United Nations, 1998. - XIV, 686 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2293 MAG 00 0000700 1

97 [Monografia] Il *Museo archeologico nazionale dell'Alta Val d'Agri / a cura di Paola Bottini.
- Lavello : [s.n.], 1997 (Lavello : Alfagrafica Volonnino). - 371 p. : ill. ; 21x21 cm. ((In testa

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 26



al front: Ministero per i beni culturali e ambientali, Soprintendenza archeologica della
Basilicata, Regione Basilicata. - Ed. f.c.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96051 MAG 00 0000695

98 [Monografia] *Technical basis for the ITER detailed design report, cost review and safety
analysis (DDR) / International Thermonuclear experimental reactor ; Engineering Design
Activities. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1997. - 1 v ; 27 cm (senza
paginazione

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95928 Sede IAEA ITER/DS

13

99 [Monografia] *Decision making support for off-site emergency management : proceedings
of the fourth international workshop : Aronsborg, Sweden, October 7-11, 1996 /
proceedings editors U. Baverstam, G. Fraser, G. N. Kelly. - [Ashford! : Nuclear
technology publishing, [©1997!. - XIV, 315 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96052 MAG 00 0000696

100 [Monografia] L'*inceneritore nella provincia di Udine : applicazione di un sistema a
supporto delle decisioni per la selezione di siti a minore impatto ambientale. - \Roma! :
ENEA, 1996. - 325 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: ENEA, Dipartimento ambiente, Centro
ricerche Casaccia; Provincia di Udine, Assessorato all'ecologia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95951 MAG 00 0000688

101 [Monografia] *Cephalopods from the scientific expeditions of prince Albert 1. of Monaco /
Louis Joubin ; scientific editors Harald A. Rehder, Elizabeth K. Shea. - Washington :
Smithsonian institution libraries and The national science foundation, 1995. - 2 v. ; 32 cm.
((Trad. dal francese di Indira Kohli.
D 594.5 Cefalopodi

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1807

102 [Monografia] *Seasonal and interannual variability of the western Mediterranean Sea / Paul
E. La Violette (ed.). - Washington, DC : American Geophysical Union, c1994. - VII, 373 p. :
ill. ; 25 cm.
(Coastal and estuarine studies ; 46)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 1800 DEWEY 591 CES 46

103 [Monografia] *Leguminose da granella : fonti proteiche da riscoprire / Pierino Iannelli,
Alessandro Bozzini. - Roma : REDA, \1991!. - 187 p. : ill. ; 22 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 26



P 002.A.14.B.02.B Plants
(Manuale pratico)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96044 MAG 00 0000693

104 [Monografia] *Pubblicazioni di Ardito Desio. - Milano : [s.n., dopo il 1968]. - 19 p. ; 24 cm.
((Sulla cop.: Universita di Milano. Istituto di geologia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96076 ANTICHI DESIO

MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 26



Indice per autore principale
Abboud-Abi Saab, Marie 50
Agenzia europea dell'ambiente 61,

67
Ballelli, Sandro 68
Beckert, Herbert 79
Brown, Lester R. 93
Buzas, Martin A. 16
CESBIM 1,

35,
36

Ciot, Marco 2
De Leo, Giulio 44
Di Muccio, Stefano 26,

27
Di Stefano, Rinalda 45
Ente nazionale italiano di unificazione 17,

18,
19

Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 3, 4,
5,

20,
21

Fischer, Christian <omonimi non identificati> 84
Fritsche, Wolfgang 73
Garcia Gomez, Jose Carlos 22
Hanisch, Christiane 69
Heide-Jorgensen, Mads Peter 95
Hudson, Charlie 47
Ianì, Ettore 64
Iannelli, Pierino 103
Joubin, Louis <1861-1935> 101
Lombardia <Regione> 7, 29
Mann, K. H. <1923-> 65
Mannozzi, Michela 30
Martini, Paola <ARPA> 42
Müller, Ansgar 75
Museo archeologico nazionale <Grumento Nova> 97
Museo di storia naturale <Firenze> 43
Naef, Adolf 87
Ostwald, Wilhelm 76
Penzlin, Heinz 71
Pizzorusso, Ann C. 31
Prichard, Elizabeth Florence 54
Russo, Pasquale <1957- > 88
Sammarini, Valerio 32,

33
Schmalzried, Hermann 55
Society for ecological restoration international 66
Università di Pisa : Dipartimento di Scienze della Terra 14
Università politecnica delle Marche 15

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 26



Víkingson, Gísli A. 89
Voghera, Angioletta 37
Yasuhara, Moriaki 25
Zerling, Lutz 83

Indice per autore
Abboud-Abi Saab, Marie 50
Agenzia europea dell'ambiente 34,

61,
67,
77,
86

Angelini, Pierangela 10
Avanzini, Marco 11,

48
Azkona, Anton 84
Azzurro, Ernesto 12
Ballelli, Sandro 68
Bargossi, Giuseppe Maria <geologo> 7
Barwick, Vicki 54
Battisti, Corrado 51
Baverstam, U. 99
Beckert, Herbert 79
Bellomaria, Bice 68
Beyer, Klaus 57,

85
Bini, Alfredo <geologo> 29
Boletzky, Sigurd : von 87
Bologna, Gianfranco 93
Bottini, Paola 97
Bozzini, Alessandro 103
Brown, Lester R. 93
Bussani, Mario 53
Buzas, Martin A. 16
Carrabba, Paola 40
Castellari, Gabriele 42
CESBIM 1,

35,
36

Ciot, Marco 2
Comitato elettrotecnico italiano 17,

18,
19

Commissione europea : Direzione generale Ambiente 77
Console, Fabiana 11
Crowe, Matthew 84
D'Amato Avanzi, Giacomo 14
De Leo, Giulio 44
Desio, Ardito 104
Di Giovanni, Barbara 40
Di Muccio, Stefano 26,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 26



27
Di Stefano, Rinalda 45
Edelgaard, Irene 86
ENEA 24,

28,
40,
41

ENEA <Ente per le nuove tecnologie, l'energia e l'ambiente> : Dipartimento ambiente 100
Ente nazionale italiano di unificazione 13,

17,
18,
19

Ente Nazionale per lUnificazione nellIndustria 3, 4,
5,

20,
21

Ercole, Stefania 9
Falk, Donald A. 66
Fanizzi, Emanuele 58,

63
Fischer, Christian <omonimi non identificati> 84
Forese, Giulia 44
Franco, Marcello 58
Fraser, G. 99
Fritsche, Wolfgang 56,

73,
78

Garcia Gomez, Jose Carlos 22
Genovesi, Piero <1960- > 8
Gentile, Anna Rita 86
Giucca, Fabrizio 51
Guariso, Giorgio 44
Haase, Gunter 91
Halweil, Brian 93
Hanisch, Christiane 69,

75
Hänsel, Christian 62
Hansel, Karl 76
Hayek, Lee-Ann C. 16
Heide-Jorgensen, Mads Peter 95
Heisenberg, Werner 70
Hobbs, Richard J. 66
Hudson, Charlie 47
Hunt, Gene 25
Ianì, Ettore 64
Iannelli, Pierino 103
Institute for water of the Republic of Slovenia 6
International atomic energy agency 98
ISPRA 8, 9,

10,
12,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 26



23,
26,
45

Italia : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare 8, 9,
10

Jendryschik, Karl 83
Jett, Jennifer A. 16
Joubin, Louis <1861-1935> 101
Kapel, Finn O. 89
Kelly, G. N. 99
Kleint, Christian 70
Kreiser, Lothar 56,

74
La Motta, Sergio 24
La Violette, Paul E. 102
Lazier, J. R. N. 65
Leonardo : da Vinci 31
Lombardia <Regione> 7, 29
Lorenzon, Silvia 63
Lydersen, Christian 95
Mann, K. H. <1923-> 65
Mannozzi, Michela 30
Maricchio, Nezka Agnese 38
Marino, Davide 39
Martini, Paola <ARPA> 42
Monechi, Simonetta 43
Moretti, Massimo <geologo> 15
Moritz, Gerald 52
Müller, Ansgar 75,

83
Museo archeologico nazionale <Grumento Nova> 97
Museo di storia naturale <Firenze> 43
Naef, Adolf 87
Netherlands Environmental Assessment Agency 46
Okahashi, Hisayo 25
Ortis, Alessandro 28
Ostwald, Wilhelm 76
Padovani, Laura Maria 40
Palmer, Margaret A. 66
Pantaloni, Marco 11
Passadore, Luca 60
Peano, Attilia 37
Penko, Ludvik 6
Penzlin, Heinz 71
Perilli, N. 14
Peschke, Elmar 52,

59,
72

Petti, Fabio Massimo 11
Pipere, Paolo 60
Pizzorusso, Ann C. 31

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 26



Prichard, Elizabeth Florence 54
Prokop, Gundula 86
Puccinelli, A. 14
Rehder, Harald Alfred 101
Renner, Michael 93
Rook, Lorenzo 43
Russo, Pasquale <1957- > 88
Salvador, Isabella 11
Sammarini, Valerio 32,

33
Schamann, Martin 86
Schmalzried, Hermann 55
Scholz, Dieter 85
Shea, Elizabeth Keane 101
Sissa, Giovanna 88
Smithsonian institution 16,

25
Society for ecological restoration international 66
Stekeler-Weithofer, Pirmin 49
Stoch, Fabio 8
Taffon, Daniele 51
Testa, Federico 28
Trento <Provincia> : Servizio geologico 7
Tsotsos, Dimitrios 84
Udine <Provincia> : Assesorato all'ecologia 100
UNEP United Nations Environment Programme 82
Università degli studi di Firenze 43
Università di Pisa : Dipartimento di Scienze della Terra 14
Università politecnica delle Marche 15
Veneto <Regione> 58,

63
Víkingson, Gísli A. 89
Vincenzi, Stefano 15
Voghera, Angioletta 37
Wiemers, Gerald 74
Yasuhara, Moriaki 25
Zaccaroni, Annalisa 42
Zedler, Joy B. 66

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 26


